2,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（C4）
25.2

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
96,200

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
154,700

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
174,700

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
88,890.54

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 26.94%

其中：

注：以上达实租赁的三笔借款均为长期借款，公司每年审批覆盖以上借款的担保额度，为其提供的担保在签署合同后每过一

年滚动续约。

深圳达实智能股份有限公司 2019 年半年度报告全文

31

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及下属公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中

华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环

保方面的法律法规，自觉履行生态环境保护的社会责任。报告期内，没有发生污染事故和纠纷，不存在因违反环境保护法律

法规受到行政处罚的情形。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

达实智能肩负社会责任，认真贯彻党中央、国务院扶贫关于新时代扶贫开发工作的总体要求，将精准扶贫工作系统化、

专业化、长期化。

（2）半年度精准扶贫概要

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（3）精准扶贫成效

暂无

（4）后续精准扶贫计划

暂无

深圳达实智能股份有限公司 2019 年半年度报告全文

32

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司子公司达实信息对达实大厦扩建项目投资 162,674,436.19 元，达实大厦新楼已于 2019 年 3月正式投

入使用，裙楼改造正在实施中。

深圳达实智能股份有限公司 2019 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 268,900,099 14.14%   -14,997,750 -14,997,750 253,902,349 13.35%

1、国家持股 0   0

2、国有法人持股 0   0

3、其他内资持股 268,900,099 14.14%   -14,997,750 -14,997,750 253,902,349 13.35%

其中：境内法人持股 0   0

   境内自然人持股 268,900,099 14.14%   -14,997,750 -14,997,750 253,902,349 13.35%

二、无限售条件股份 1,633,259,130 85.86%   14,997,750 14,997,750 1,648,256,880 86.65%

1、人民币普通股 1,633,259,130 85.86%   14,997,750 14,997,750 1,648,256,880 86.65%

2、境内上市的外资股 0   0

3、境外上市的外资股 0   0

4、其他 0   0

三、股份总数 1,902,159,229 100.00%   0 0 1,902,159,229 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管锁定股按照深交所相关规定进行了相应的锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

深圳达实智能股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

贾虹 104,525,025 15,000,000  89,525,025 高管锁定

高管锁定股按照

深交所相关规定

解除限售。

刘磅 131,052,773   131,052,773 高管锁定

高管锁定股按照

深交所相关规定

解除限售。

程朋胜 8,519,533   8,519,533 高管锁定

高管锁定股按照

深交所相关规定

解除限售。

吕枫 7,217,980   7,217,980 高管锁定